Nom valide
Acer campestre L., 1753
Acer pseudoplatanus L., 1753
Achillea millefolium L., 1753
Adoxa moschatellina L., 1753
Aethusa cynapium L., 1753
Agrostis stolonifera L., 1753
Ajuga reptans L., 1753
Alisma plantago-aquatica L., 1753
Alliaria petiolata (M.Bieb.) Cavara
& Grande, 1913
Alopecurus aequalis Sobol., 1799
Alopecurus myosuroides Huds.,
1762
Anemone nemorosa L., 1753
Anisantha sterilis (L.) Nevski, 1934
Anthriscus sylvestris (L.) Hoffm.,
1814
Arabidopsis thaliana (L.) Heynh.,
1842
Arctium lappa L., 1753
Arrhenatherum elatius subsp.
elatius (L.) P.Beauv. ex J.Presl &
Arum maculatum L., 1753
Asplenium scolopendrium L., 1753
Asplenium trichomanes subsp.
quadrivalens D.E.Mey., 1964
Athyrium filix-femina (L.) Roth,
1799
Avenella flexuosa (L.) Drejer, 1838
Bellis perennis L., 1753
Betonica officinalis L., 1753
Betula pendula Roth, 1788
Bombina variegata (Linnaeus,
1758)

Brachypodium pinnatum (L.)
P.Beauv., 1812

COMMUNE DE BASSEVELLE - Source : INPN
Derniére observation

Nom vernaculaire
Erable champétre, Acéraille
Erable sycomore, Grand Erable
Achillée millefeuille, Herbe au
charpentier, Sourcils-de-Vénus
Moschatelline, Adoxe musquée
Petite ciglie, Faux Persil
Agrostide stolonifére
Bugle rampante, Consyre moyenne
Grand plantain d'eau, Plantain d'eau
commun
Alliaire, Herbe aux aulx
Vulpin roux, Vulpin fauve
Vulpin des champs, Queue-de-renard
Anémone des bois, Anémone sylvie
Brome stérile
Cerfeuil des bois, Persil des bois
Arabette de thalius, Arabette des
dames
Grande bardane, Bardane commune
Ray-grass francais
Gouet tacheté, Chandelle
Scolopendre, Scolopendre officinale
Capillaire, Doradille fausse-capillaire
Fougére femelle, Polypode femelle
Foin tortueux
Paquerette
Epiaire officinale
Bouleau verruqueux

Sonneur a ventre jaune

Brachypode penné

2008 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

1999 P

2005 P

1999 |

2005 |

2005 |

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2008 P

1999 P

2005 P

2005 P

1999 P

2005 P

1999 P

2005 P

2000 P

1999 P



Brachypodium sylvaticum (Huds.)
P.Beauv., 1812

Brassica napus subsp. napus
Bromus hordeaceus L., 1753
Bufo bufo (Linnaeus, 1758)
Campanula rapunculus L., 1753
Capreolus capreolus (Linnaeus,
1758)

Capsella bursa-pastoris (L.)
Medik., 1792

Cardamine hirsuta L., 1753
Carex hirta L., 1753

Carex leporina L., 1753

Carex pseudocyperus L., 1753
Carex remota L., 1755

Carex sylvatica Huds., 1762
Carex vesicaria L., 1753
Carpinus betulus L., 1753
Cerastium fontanum Baumg.,
1816

Cerastium glomeratum Thuill.,
1799

Chaenorrhinum minus (L.) Lange,
1870

Chaerophyllum temulum L., 1753
Chelidonium majus L., 1753
Chenopodium album L., 1753
Circaea lutetiana L., 1753
Cirsium arvense (L.) Scop., 1772
Cirsium palustre (L.) Scop., 1772
Cirsium vulgare (Savi) Ten., 1838
Clematis vitalba L., 1753

Convolvulus arvensis L., 1753

Convolvulus sepium L., 1753

Brachypode des bois, Brome des bois
Colza

Brome mou

Crapaud commun

Campanule raiponce

Chevreuil européen, Chevreuil
Capselle bourse-a-pasteur, Bourse-
de-capucin

Cardamine hérissée, Cresson de
muraille

Laiche hérissée

Laiche Patte-de-lieévre, Laiche des
lievres

Laiche faux-souchet

Laiche espacée

Laiche des bois

Laiche vésiculeuse, Laiche a utricules
renflés

Charme, Charmille

Céraiste commune

Céraiste aggloméré

Petite linaire, Petit Chaenorrhinum
Chérophylle penché, Couquet
Grande chélidoine, Herbe a la
verrue, Eclaire

Chénopode blanc, Senousse
Circée de Paris, Circée commune
Cirse des champs, Chardon des
champs

Cirse des marais, Baton du Diable
Cirse commun, Cirse a feuilles
lancéolées, Cirse lancéolé
Clématite des haies, Herbe aux
gueux

Liseron des haies, Vrillée

Liset, Liseron des haies

2008 P

2005 M

2005 P

2000 P

1999 P

1985 P

2005 P

2005 P

2005 P

1999 P

1999 P

2005 P

2008 P

1999 P

2008 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2008 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P



Cornus sanguinea L., 1753

Corylus avellana L., 1753
Crataegus germanica (L.) Kuntze,
1891

Crataegus laevigata (Poir.) DC.,
1825

Crataegus monogyna Jacq., 1775

Crepis capillaris (L.) Wallr., 1840
Crepis vesicaria subsp.
taraxacifolia (Thuill.) Thell. ex

Cruciata laevipes Opiz, 1852
Cymbalaria muralis P.Gaertn.,
B.Mey. & Scherb., 1800

Cynosurus cristatus L., 1753

Cytisus scoparius (L.) Link, 1822
Dactylis glomerata subsp.
glomerata

Daucus carota L., 1753
Dryopteris carthusiana (Vill.)
H.P.Fuchs, 1959

Dryopteris filix-mas (L.) Schott,
1834

Elytrigia repens (L.) Desv. ex
Nevski, 1934

Epilobium angustifolium L., 1753
Epilobium collinum C.C.Gmel.,
1826

Epilobium hirsutum L., 1753
Epilobium tetragonum L., 1753
Equisetum arvense L., 1753
Euonymus europaeus L., 1753
Eupatorium cannabinum L., 1753
Euphorbia amygdaloides L., 1753
Euphorbia exigua L., 1753

Fagus sylvatica L., 1753

Fallopia convolvulus (L.) A.L6ve,
1970

Felis silvestris silvestris Schreber,
1775

Cornouiller sanguin, Sanguine

Noisetier, Avelinier
Néflier commun, Aubépine
d'Allemagne

Aubépine a deux styles
Aubépine a un style, Epine noire,
Bois de mai

Crépide capillaire, Crépis a tiges
capillaires

Crépide a feuilles de pissenlit,
Barkhausie a feuilles de Pissenlit

Gaillet croisette, Croisette commune
Cymbalaire, Ruine de Rome,
Cymbalaire des murs

Cynosure crételle

Genét a balai, Juniesse
Pied-de-poule

Carotte sauvage, Daucus carotte
Dryoptéris des chartreux, Fougere
spinuleuse

Fougére male

Chiendent commun, Chiendent
rampant

Epilobe en épi, Laurier de saint
Antoine

Epilobe des collines

Epilobe hérissé, Epilobe hirsute
Epilobe a tige carrée, Epilobe a
guatre angles

Préle des champs, Queue-de-renard
Bonnet-d'évéque

Eupatoire a feuilles de chanvre,
Chanvre d'eau

Euphorbe des bois, Herbe a la faux
Euphorbe fluette

Hétre, Fouteau

Renouée liseron, Faux-liseron

Chat sauvage

2005 P

2008 P

1999 |

2008 P

2008 P

1999 P

2005 C

2005 P

2005 |

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

1999 P

2008 P

2005 P

1999 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 C

2008 P

2005 P

1999 P

2005 P

2003 P



Festuca rubra L., 1753
Fragaria vesca L., 1753
Fraxinus excelsior L., 1753
Fumaria officinalis L., 1753
Galeopsis tetrahit L., 1753
Galium mollugo L., 1753
Galium palustre L., 1753
Galium verum L., 1753
Gallinula chloropus (Linnaeus,
1758)

Geranium dissectum L., 1755
Geranium molle L., 1753
Geranium pusillum L., 1759
Geranium pyrenaicum Burm.f.,
1759

Geranium robertianum subsp.
robertianum

Geum urbanum L., 1753
Glechoma hederacea L., 1753
Glyceria fluitans (L.) R.Br., 1810
Hedera helix L., 1753
Helminthotheca echioides (L.)
Holub, 1973

Heracleum sphondylium L., 1753
Holcus lanatus L., 1753
Hordeum murinum L., 1753
Hypericum hirsutum L., 1753
Hypericum perforatum L., 1753
Ichthyosaura alpestris (Laurenti,
1768)

llex aquifolium L., 1753

Iris pseudacorus L., 1753

Jacobaea vulgaris Gaertn., 1791

Fétuque rouge

Fraisier sauvage, Fraisier des bois

Fréne élevé, Fréne commun
Fumeterre officinale, Herbe a la
veuve

Galéopsis tétrahit, Ortie royale

Gaillet commun, Gaillet Mollugine

Gaillet des marais

Gaillet jaune, Caille-lait jaune

Poule-d'eau, Gallinule poule-d'eau
Géranium découpé, Géranium a
feuilles découpées

Géranium a feuilles molles
Géranium fluet, Géranium a tiges
gréles

Géranium des Pyrénées

Herbe a Robert

Benoite commune, Herbe de saint
Benoit

Lierre terrestre, Gléchome Lierre
terrestre

Glycérie flottante, Manne de
Pologne

Lierre grimpant, Herbe de saint Jean

Picride fausse Vipérine

Patte d'ours, Berce commune,
Grande Berce

Houlque laineuse, Blanchard
Orge sauvage, Orge Queue-de-rat
Millepertuis velu, Millepertuis
hérissé

Millepertuis perforé, Herbe de la
Saint-Jean

Triton alpestre

Houx

Iris faux acore, Iris des marais

Herbe de saint Jacques

2005 M

1999 P

2008 |

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

1970 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2008 P

2008 P

2005 P

2005 P

2008 P

2005 P

2008 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2000 P

2008 P

1999 P

2005 P



Juncus articulatus L., 1753
Juncus bufonius L., 1753
Juncus conglomeratus L., 1753
Juncus effusus L., 1753

Juncus inflexus L., 1753
Lamium album L., 1753
Lamium galeobdolon (L.) L., 1759
Lamium galeobdolon subsp.
galeobdolon

Lamium galeobdolon subsp.
montanum (Pers.) Hayek, 1929
Lapsana communis L., 1753
Lemna minor L., 1753
Lepidium squamatum Forssk.,
1775

Leucanthemum vulgare Lam.,
1779

Ligustrum vulgare L., 1753
Lissotriton helveticus
(Razoumowsky, 1789)

Lolium perenne L., 1753
Loncomelos pyrenaicus (L.)
Hrouda, 1988

Lonicera periclymenum L., 1753
Lotus corniculatus L., 1753
Luzula forsteri (Sm.) DC., 1806
Luzula pilosa (L.) Willd., 1809
Lycopus europaeus L., 1753
Lysimachia arvensis (L.) U.Manns
& Anderb., 2009

Malva neglecta Wallr., 1824
Matricaria chamomilla L., 1753
Matricaria discoidea DC., 1838

Medicago arabica (L.) Huds., 1762

Medicago lupulina L., 1753

Jonc a fruits luisants, Jonc a fruits
brillants

Jonc des crapauds

Jonc aggloméré

Jonc épars, Jonc diffus

Jonc glauque

Lamier blanc, Ortie blanche, Ortie
morte

Lamier jaune, Lamier Galéobdolon
Lamier Galéobdolon

Lamier des montagnes

Lampsane commune, Graceline

Petite lentille d'eau

Corne-de-cerf écailleuse , Sénebiére

Corne-de-cerf

Marguerite commune, Leucanthéme

commun

Troéne, Raisin de chien

Triton palmé

Ivraie vivace

Ornithogale des Pyrénées

Chevrefeuille des bois, Cranquillier

Lotier corniculé, Pied de poule, Sabot-

de-la-mariée

Luzule de Forster

Luzule de printemps, Luzule
printaniéere

Lycope d'Europe, Chanvre d'eau
Mouron rouge, Fausse Morgeline
Petite mauve

Matricaire Camomille

Matricaire fausse-camomille,
Matricaire discoide

Luzerne tachetée

Luzerne lupuline, Minette

1999 P

2005 P

1999 P

2005 P

2005 P

2005 P

2008 P

2008 Q

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 |

2008 P

2000 P

2005 P

2008 P

1999 P

2005 P

1999 P

1999 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 |

2005 P

2005 P



Medicago sativa L., 1753
Melampyrum pratense L., 1753
Melica uniflora Retz., 1779
Mentha aquatica L., 1753
Mentha suaveolens Ehrh., 1792
Mercurialis annua L., 1753
Milium effusum L., 1753
Moehringia trinervia (L.) Clairv.,
1811

Myosoton aquaticum (L.)
Moench, 1794

Nasturtium officinale W.T.Aiton,
1812

Neottia nidus-avis (L.) Rich., 1817

Neottia ovata (L.) Bluff &
Fingerh., 1837

Oxalis acetosella L., 1753
Papaver dubium L., 1753
Papaver rhoeas L., 1753
Papaver somniferum L., 1753
Parietaria judaica L., 1756
Paris quadrifolia L., 1753
Persicaria maculosa Gray, 1821
Phleum pratense L., 1753
Phyteuma spicatum L., 1753
Picris hieracioides L., 1753
Plantago lanceolata L., 1753
Plantago major subsp. major
Poa annua L., 1753

Poa nemoralis L., 1753

Poa trivialis L., 1753

Polygonatum multiflorum (L.) All.,

1785

Luzerne cultivée

Mélampyre des prés

Mélique uniflore

Menthe aquatique

Menthe a feuilles rondes
Mercuriale annuelle, Vignette

Millet diffus, Lillet étalé, Millet
sauvage

Sabline a trois nervures, Moehringie
a trois nervures

Stellaire aquatique, Céraiste d'eau
Cresson des fontaines

Néottie nid d'oiseau, Herbe aux vers
Grande Listere

Pain de coucou, Oxalis petite oseille,
Surelle, Alleluia

Pavot douteux

Coquelicot

Pavot somnifére, Pavot officinal
Pariétaire des murs, Pariétaire de
Judée, Pariétaire diffuse

Parisette a quatre feuilles, Etrangle
loup

Renouée Persicaire

Fléole des prés

Raiponce en épi

Picride éperviaire, Herbe aux
vermisseaux

Plantain lancéolé, Herbe aux cing
coutures

Plantain a bouquet

Paturin annuel

Paturin des bois, Paturin des foréts
Paturin commun, Gazon d'Angleterre

Sceau de Salomon multiflore,
Polygonate multiflore

2005 |

1999 P

2008 P

1999 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

1999 P

2005 P

1999 P

2005 P

2005 P

2005 |

2005 P

2005 P

2005 P

1999 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2008 P

2005 P

2008 P



Polygonum aviculare subsp.
aviculare

Polypodium interjectum Shivas,
1961

Polystichum aculeatum (L.) Roth,
1799

Polystichum setiferum (Forssk.)
T.Moore ex Woyn., 1913

Populus tremula L., 1753
Potamogeton natans L., 1753
Potentilla erecta (L.) Rausch.,

1797

Potentilla reptans L., 1753

Potentilla sterilis (L.) Garcke, 1856

Primula elatior (L.) Hill, 1765
Primula veris L., 1753

Prunella vulgaris L., 1753
Prunus avium (L.) L., 1755
Prunus padus L., 1753
Pseudofumaria lutea (L.) Borkh.,
1797

Pteridium aquilinum (L.) Kuhn,
1879

Quercus petraea Liebl., 1784
Quercus robur L., 1753

Rana dalmatina Fitzinger in
Bonaparte, 1838

Rana temporaria Linnaeus, 1758
Ranunculus acris subsp.
friesianus (Jord.) Syme, 1863
Ranunculus repens L., 1753
Ranunculus sceleratus L., 1753
Ribes rubrum L., 1753

Robinia pseudoacacia L., 1753
Rosa arvensis Huds., 1762

Rubus fruticosus L., 1753

Rubus idaeus L., 1753

Renouée Trainasse

Polypode intermédiaire

Polystic a aiguillons, Polystic a
frondes munies d'aiguillons

Polystic a frondes soyeuses, Fougere
des fleuristes, Aspidium a cils raides
Peuplier Tremble

Potamot nageant

Potentille tormentille

Potentille rampante, Quintefeuille
Potentille faux fraisier, Potentille
stérile

Primeveére élevée, Coucou des bois
Coucou, Primeveére officinale,
Brérelle

Herbe Catois

Prunier merisier

Cerisier a grappes, Putiet, Merisier a
grappes, Putier

Corydale jaune, Fumeterre jaune
Ptéridion aigle

Chéne sessile, Chéne rouvre, Chéne a
trochets

Chéne pédonculé, Gravelin
Grenouille agile

Grenouille rousse

Renoncule acre, Renoncule de Fries
Renoncule rampante

Renoncule scélérate, Renoncule a
feuilles de Celeri

Groseillier rouge, Groseillier a
grappes

Robinier faux-acacia, Carouge

Rosier des champs, Rosier rampant

Ronce de Bertram, Ronce commune

Ronce framboisier

2005 P

1999 P

2008 P

2005 P

1999 P

1999 P

1999 P

2005 P

1999 P

2008 P

1999 |

2005 P

2005 P

2008 P

1934 P

1999 P

2008 P

2005 P

1998 P

2000 P

2005 P

2005 P

2005 P

2008 |

2008 J

2008 P

2008 P

2005 P



Rumex conglomeratus Murray,
1770

Rumex crispus L., 1753
Rumex obtusifolius L., 1753
Rumex sanguineus L., 1753
Ruscus aculeatus L., 1753
Sagina apetala Ard., 1763
Salix caprea L., 1753

Salix cinerea L., 1753
Sambucus nigra L., 1753
Saxifraga tridactylites L., 1753

Schedonorus arundinaceus
(Schreb.) Dumort., 1824

Patience agglomérée, Oseille
agglomérée

Rumex crépu

Patience a feuilles obtuses, Patience

sauvage
Patience sanguine

Fragon, Petit houx, Buis piquant
Sagine apétale, Sagine sans pétales
Saule marsault, Saule des chévres
Saule cendré

Sureau noir, Sampéchier

Saxifrage a trois doigts, Petite

saxifrage

Fétuque Roseau

Schoenoplectus lacustris (L.) Palla, Jonc des chaisiers, Jonc-des-

1888

Scirpus sylvaticus L., 1753
Scrophularia nodosa L., 1753
Sedum acre L., 1753

Senecio vulgaris L., 1753

Silene latifolia subsp. alba (Mill.)
Greuter & Burdet, 1982
Sisymbrium officinale (L.) Scop.,
1772

Solanum dulcamara L., 1753
Sonchus asper (L.) Hill, 1769
Sonchus oleraceus L., 1753
Sparganium erectum L., 1753
Stachys sylvatica L., 1753
Stellaria graminea L., 1753
Stellaria holostea L., 1753
Stellaria media (L.) Vill., 1789

Sus scrofa Linnaeus, 1758

Symphytum officinale L., 1753

tonneliers

Scirpe des bois, Scirpe des foréts
Scrophulaire noueuse

Poivre de muraille, Orpin acre
Sénecon commun

Compagnon blang, Silene des prés
Moutarde

Douce ameére, Bronde

Laiteron épineux

Laiteron potager, Laiteron lisse
Rubanier dressé, Ruban-d'eau
Epiaire des bois, Ortie a crapauds
Stellaire graminée

Stellaire holostée

Stellaire intermédiaire

Sanglier

Grande consoude

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

1999 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

1999 P

2005 P

2005 P

2005 |

2005 P

2005 P

2005 P

1999 P

2005 P

2005 P

2005 P

2008 P

2005 |

2008 P

2005 P

1985 P

1999 P



Taraxacum campylodes
G.E.Haglund, 1948

Teucrium scorodonia L., 1753

Dent de lion

Germandrée, Sauge des bois,
Germandrée Scorodoine
Trefle champétre, Trefle jaune,

Trifolium campestre Schreb., 1804 Trance

Trifolium dubium Sibth., 1794
Trifolium pratense L., 1753
Trifolium repens L., 1753
Typha angustifolia L., 1753
Ulmus minor Mill., 1768
Urtica dioica L., 1753

Urtica urens L., 1753
Valeriana officinalis subsp.
repens (Host) 0.Bolos & Vigo,
Verbena officinalis L., 1753
Veronica arvensis L., 1753
Veronica beccabunga L., 1753
Veronica chamaedrys L., 1753
Veronica hederifolia L., 1753
Veronica persica Poir., 1808
Viburnum opulus L., 1753
Vicia sativa L., 1753

Vinca minor L., 1753

Viola riviniana Rchb., 1823

Affichées 1 a 244 de 244 lignes

Trefle douteux, Petit Tréfle jaune

Trefle des prés, Trefle violet
Trefle rampant, Trefle blanc, Trefle
de Hollande

Massette a feuilles étroites

Petit orme, Orme cilié

Ortie dioique, Grande ortie

Ortie brulante, Ortie grieche
Herbe a la femme battue, Valériane
officinale

Verveine officinale

Véronique des champs, Velvote
sauvage

Cresson de cheval, Véronique des
ruisseaux

Véronique petit chéne, Fausse
Germandrée

Véronique a feuilles de lierre
Véronique de Perse

Viorne obier, Viorne aquatique
Vesce cultivée, Poisette

Petite pervenche, Violette de

serpent

Violette de Rivinus, Violette de rivin

2005 Q

1999 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2008 P

2008 P

2005 P

1999 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 P

2005 |

1999 P

2005 P

2008 P

2005 P

* pour la France métropolitaine : B Accidentel / Visiteur ; C Cryptogéne ; D Douteux ; E Endémique ;
F Trouvé en fouille ; | Introduit ; J Introduit envahissant ; M Domestique / Introduit non établi ;

P Présent ; S Subendémique ; W Disparu ; X Eteint ; Y Introduit éteint ; Z Endémique éteint.



